
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-

νητών Ιστιοπλοΐας Β’ Επιπέδου στην Αθήνα. 

2 Ανάθεση στον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού Δι-

αχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας της υλοποίησης των ανα-

γκαίων έργων και δράσεων για την αποτροπή της 

μη νόμιμης συσσώρευσης αποβλητων του Δήμου 

Ικαρίας της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και την αποκατά-

σταση των μη ελεγχόμενων χώρων διάθεσης 

των αστικών αποβλήτων του Δήμου Ικαρίας, κατ’ 

εφαρμογή των στοιχείων i), ii) της περ.  γα) της 

παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021. 

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 47080/1048/

Π12/7/00018/Π/6-8-2021 (Β’ 3733) απόφασης του 

Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, Βιομη-

χανίας και Ενέργειας, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-

σης της εταιρείας «ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ ΧΙΟΥ ΣΤΟΥΠΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/13171 (1)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προ-
πονητών Ιστιοπλοΐας Β’ Επιπέδου στην Αθήνα. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

3. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-

ρωτή Υπουργού». (Α’134).

4. Την υπ’ αρ. Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρού-

τση» (Β’ 4847).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/ 

2022 (Α’ 91).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 

(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-

θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 

Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

β) Την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).

γ) Των άρθρων 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999.

δ) Των παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999. 

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προ-

ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» 

(ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ).

10. Το υπ’ αρ. ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑΝΟΝΙΣ-

ΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ΣΧΟ-

ΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028» 

11. Το υπ’ αρ. 19509/05.05.2025 αίτημα παράτασης της 

προθεσμίας ολοκλήρωσης της σχολής από την Ελληνική 

Ιστιοπλοϊκή Ομοσπονδία.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3024

38267

19.06.2025 12:02:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38268 Τεύχος B’ 3024/19.06.2025

12. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

14. Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/3089/01-02-2024 
(Β’ 960) απόφαση ίδρυσης σχολής προπονητών ΙΣΤΙΟ-
ΠΛΟΙΑΣ Β’ επιπέδου η οποία θα πραγματοποιηθεί στην 
Αθήνα, ως προς την καταληκτική ημερομηνία, η οποία 
μετατίθεται στις 30/09/2025. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Μαΐου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/62253/835 (2)

Ανάθεση στον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού Δι-
αχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας της υλοποίησης των ανα-
γκαίων έργων και δράσεων για την αποτροπή της 
μη νόμιμης συσσώρευσης αποβλητων του Δή-
μου Ικαρίας της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και την αποκα-
τάσταση των μη ελεγχόμενων χώρων διάθεσης 
των αστικών αποβλήτων του Δήμου Ικαρίας, κατ’ 
εφαρμογή των στοιχείων i), ii) της περ. γα) της 
παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη 

διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» και ιδίως τα στοιχεία i) και ii) της 
περ. γα) και της περ. γβ της παρ. 2 του άρθρου 55 και την 
παρ. 3 του άρθρου 38 (Α’ 129), 

β) της παρ. 6 του άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 37, 
της περ. ζ) της παρ. 2 του άρθρου 41 και του άρθρου 111 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 228 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-

βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

δ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Α’ 147),

ε) του ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

2. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

3. Το π.δ 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

4. Την υπ’ αρ. 114218/1997 κοινή υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση πλαισίου Προδιαγραφών και γενικών προ-
γραμμάτων διαχείρισης στερεών αποβλήτων» (Β’ 1016).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/2021 από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υγεί-
ας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών «Μέτρα 
και όροι για την υγειονομική ταφή των αποβλήτων σε 
εναρμόνιση με τις διατάξεις της οδηγίας 99/31/ΕΚ του 
Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 1999 «περί υγειονομικής 
ταφής των αποβλήτων», όπως τροποποιήθηκε με την 
οδηγία (ΕΕ) 2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018.» (Β’ 4514). 

6. Την από 6η Οκτωβρίου 2005 απόφαση του Ευρωπα-
ϊκού Δικαστηρίου επί της υπόθεσης C-502/03.

7. Την από 2ας Δεκεμβρίου 2014 απόφαση του Ευρω-
παϊκού Δικαστηρίου επί της υπόθεσης C-378/13.

8. Την υπ’ αρ. 47720/5201/30.12.2010 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί 
παύσης λειτουργίας του ΧΑΔΑ στον Άγιο Κήρυκο Ικαρίας 
(ΑΔΑ: 4ΙΙΚΕΜ-Ω).

9. Την υπ’ υπό στοιχεία 9051/253/ΑΦ 61.15/21.3.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου περί άδειας αποκατάστασης του ΧΑΔΑ 
στον Άγιο Κήρυκο Ικαρίας (ΑΔΑ: Β4ΒΠΟΡ1Ι-ΕΗΡ).

10. Το υπ’ αρ. 502/3.2.2025 έγγραφο του Δήμου Ικαρίας 
για τη συνδρομή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας για την παύση λειτουργίας των ΧΑΔΑ Ικαρί-
ας και την επίλυση του ζητήματος της διαχείρισης των 
αστικών αποβλήτων στον Δήμο Ικαρίας. 

11. Τo υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΔΣΑ/4686/28/16.1.2024 
αίτημα χρηματοδοτησης έργων της Γ.Γ.Συντονισμού Δι-
αχείρισης Αποβλήτων προς τη ΓΔΟΥ του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/38902/908/8.4.2025 
έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρι-
σης Αποβλήτων προς τον Δήμο Ικαρίας.

13. Το υπ’ αρ. 1826/17.4.2025 έγγραφο του Δήμου Ικα-
ρίας περί πρότασης χρηματοδότησης της μεταφόρτω-
σης των σύμμεικτων απορριμμάτων του Δήμου Ικαρίας 
στη νήσο Χίο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38269Τεύχος B’ 3024/19.06.2025

14. Το από 28.4.2025 ενημερωτικό σημείωμα του Γε-
νικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων 
προς τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας μετά 
των αναφερομένων σε αυτό σχετικών εγγράφων.

15. Την επί μακρόν τεκμηριωμένη αδυναμία του αρμό-
διου φορέα για τη συλλογή και μεταφορά αποβλήτων, 
την παύση λειτουργίας και αποκατάσταση των χώρων 
ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων στον Δήμο Ικαρίας.

16. Την επιτακτική ανάγκη, σε συμμόρφωση και προς 
την απόφαση της 6ης Οκτωβρίου 2005 του Δικαστηρίου 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, αποτροπής της μη νόμιμης 
συσσώρευσης αποβλήτων που υποβαθμίζουν το πε-
ριβάλλον και προκαλούν κίνδυνο στη δημόσια υγεία, 
με τη λήψη μέτρων για τη διαχείριση αποβλήτων και 
την αποκατάσταση των χώρων ανεξέλεγκτης διάθεσης 
αποβλήτων, στον Δήμο Ικαρίας, της ΠΕ Ικαρίας, της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Την με Α.Π. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/54148/1333/19.5.2025 
εισήγηση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάθεση στον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού Δια-
χείρισης Αποβλήτων, καθηκόντων Αναθέτουσας Αρχής, 
για την υλοποίηση των ακόλουθων έργων και δράσεων:

α) Να προβεί στις αναγκαίες ενέργειες i) για την κα-
τασκευή και λειτουργία Σταθμού Μεταφόρτωσης των 
αστικών αποβλήτων (ΣΜΑ) του Δήμου Ικαρίας και ii) τη 
μεταφορά και διάθεση για χρονικό διάστημα τεσσάρων 
(4) ετών, στον ΧΥΤ Χίου της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας 
Νήσου Χίου, στη θέση «Πόδαρος», της Δημοτικής Ενό-
τητας Μαστιχοχωρίων Δήμου Χίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, υπό 
τον όρο ότι έχουν εκδοθεί και ισχύουν οι απαιτούμενες 
σχετικές άδειες και με την διασφάλιση επαρκούς υπο-
λειπόμενης χωρητικότητας,

β) την άσκηση και των αρμοδιοτήτων Προϊσταμένης 
Αρχής (μη συμπεριλαμβανομένης της αρμοδιότητας 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας) για την επικαιροποίηση, ή 
αναθεώρηση κατά περίπτωση των μελετών αποκατά-
στασης των χώρων ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων 
στις θέσεις «Αγκαθότοπος», «Αργιουλάκι» και «Καταφύγι» 
των Δημοτικών Ενοτήτων Ευδήλου, Ραχών και Αγίου Κη-
ρύκου, του Δήμου Ικαρίας της Π.Ε. Ικαρίας της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου, καθώς και για την υλοποίηση του 
έργου αποκατάστασης των προαναφερόμενων χώρων 
ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων στον Δήμο Ικαρίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 47080/1048/
Π12/7/00018/Π/6-8-2021 (Β’ 3733) απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, Βιομη-
χανίας και Ενέργειας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ ΧΙΟΥ ΣΤΟΥΠΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 67874/Π12/7/00018/Π/3-6-2025 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού 
και ΕΣΠΑ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου τροποποιείται η 
υπό στοιχεία οικ. 47080/1048/Π12/7/00018/Π/6-8-2021  
(Β’ 3733) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» Α’ κύκλος των άρθρων 59 έως 61 αυτού, της 
επιχείρησης «ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ ΧΙΟΥ ΣΤΟΥΠΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της επιχορήγησης, 

α. ως προς τη περιγραφή του αντικειμένου και αφορά 
στην «Επέκταση δυναμικότητας της μονάδας ποτοποιίας 
σε ότι αφορά την παραγωγή, εμφιάλωση και συσκευα-
σία μη αεριούχων αναψυκτικών και εκσυγχρονισμό των 
υφιστάμενων παραγωγικών διαδικασιών» στη θέση Κω-
στοπούλι Δαφνώνα, Καμποχώρων Χίου της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
Παραγωγή αποσταγμένων αλκοολούχων ποτών, ΚΑΔ μη 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: Παραγωγή αεριούχων 
ή μη αναψυκτικών), 

β. ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, με 
αλλαγές στο κόστος μεταξύ των κατηγοριών των επεν-
δυτικών δαπανών αντικαθιστώντας τον Πίνακα του 
άρθρου 3 (Κόστος επενδυτικού σχεδίου) καθώς και τον 
Πίνακα του Κεφαλαίου Α του Παραρτήματος που ανα-
φέρεται στην Ανάλυση των δαπανών του ενισχυόμενου 
επενδυτικού σχεδίου, το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος και το ποσό ενίσχυσης του επενδυτικού 
σχεδίου. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος 
ανέρχεται σε τετρακόσιες δύο χιλιάδες τετρακόσια σαρά-
ντα τρία ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (402.443,45 €). 
Το ποσό επιχορήγησης ανέρχεται σε διακόσιες είκοσι 
μία χιλιάδες τριακόσια σαράντα τρία ευρώ και ενενήντα 
λεπτά (221.343,90 €). 

γ. ως προς τη δυναμικότητα της επιχείρησης, η οποία 
έχει ως εξής: 

Προϊόντα 

Επενδυτικού 

Σχεδίου

Μονάδα 

Μέτρησης

Χρονική 

Περίοδος 

Αναφοράς

Δυναμικότητα

Υφιστάμενη

Μετά την 

ολοκλήρωση 

του 

επενδυτικού 

σχεδίου
Αλκοολούχα 

ποτά (ούζο 

και λικέρ)και 

Αναψυκτικά

Κιλά Μέρα 1.300,00 3.857,50

δ. ως προς τη συνολική ισχύ των μηχανημάτων από 
50,25 KW σε 1 08,43 KW.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38270 Τεύχος B’ 3024/19.06.2025

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α' 16) και 

της υπ’ αρ. οικ. 29765/550/16.05.2022 απόφαση «Τροπο-

ποίηση της υπ’ αρ. οικ. 5739/303/17.03.2022 απόφαση 

Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέ-

ρειας Βορείου Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-

γίας της» - ΑΔΑ: 941Σ7ΛΩ-ΞΧ1.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030241906250004*


